
AΡΙΘΜΟΣ 495 

                                                       31ην ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

           Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

  30ην      ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  2020 

 

Στην Πάτρα σήμερα Tετάρτη  30η    Δεκεμβρίου 2020  και ώρα 09:00 π.μ. μετά από γραπτή   

πρόσκληση  του Προέδρου κ. Ανδρέα Παπανικήτα με την  υπ’αριθμ. πρωτ. 19788Γ’/23-12-

2020 πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση  μέσω τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την αρ. 163/29-5-

2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την υπ.αρ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764/7-11-2020 Επείγον Εγκύκλιο  του ανωτέρω Υπουργείο, στην 

οποία συμμετείχαν  τα  παρακάτω μέλη:  

Προσήλθαν τα μέλη: 

Παπανικήτας Ανδρέας-Πρόεδρος του Δ.Σ. 

Γιαννιτσοπούλου Ιουλία-Δημ.Σύμβουλος-Aντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

Μελάς Παναγιώτης-Πρόεδρος Δημ.Συμβουλίου 

Τογιοπούλου Αναστασία-Δημ.Σύμβουλος 

Μοδές Αθανάσιος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Τριανταφυλλόπουλος  Ναπολέων-Δημ.Σύμβουλος 

Μουστάκης Κων/νος-Δημότης 

Ζησιμάτος Γεώργιος-Δημότης 

Στανίτσας Χαράλαμπος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Μαρτζάκλης Νικόλαος-Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

Μάρκου Γεώργιος- Εκπρόσωπος Εργαζομένων 

Παρών στην συνεδρίαση  είναι και ο κ. Καλογερόπουλος Κων/νος- Γενικός Διευθυντής της 

ΔΕΥΑΠ. 

(Για το 1ο θέμα παρευρίσκονται οι Καλογερόπουλος Χρήστος  και  Αντώνιος Μαυρίκιος 

εκπρόσωποι  των εταιρειών που συμμετέχουν στον διαγωνισμό για την παροχή υπηρεσιών 

μεταφοράς αφυδατωμένης ιλύος στην ΕΕΛ Πάτρας,  καθώς και ο Προϊσταμενος Τμήματος 

Προμηθειών Δίνιας Παναγιώτης και μετά αποχωρούν. Την συνεδρίαση παρακολουθούν οι κ.κ. 

Πατούχας Χρήστος -Δημοτικός Σύμβουλος εκπρόσωπος της παράταξης «ΑΝΥΠΟΤΑΚΤΗ 

ΠΟΛΙΤΕΙΑ»  και ο Κωνσταντάτος Ηλίας εκπρόσωπος της παράταξης «ΩΡΑ ΠΑΤΡΩΝ» και 

ο Μπαϊλος Κων/νος-Αναπλ.Εκπρόσωπος των εργαζομένων. Για  τα θέματα 2 και 3 της 

ημερησίας διατάξεως  παρευρίσκονται ο Δ/ντής Αποχέτευσης κ. Τσάτσος Λάμπρος, η Δ/ντρια 

Οικονομικής Δ/νσης κα Σταθοπούλου Βασιλική και ο Προϊστάμενος Τμήματος Μελετών 

Υδρευσης κ. Βλαχάκης Βασίλειος).  

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………………………………………………………………….... 

ΘΕΜΑ  2ο     «Tεχνικό πρόγραμμα έτους 2021». 

………………………………………………………………………………………………. 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έχοντας υπόψιν  την υπ.αρ. πρωτ. 229Φ/2020 εισήγησή 

του καθώς και την υπ.αρ. πρωτ. 18756Γ/2020 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(Καταψηφίζουν το θέμα οι κ.κ. Στανίτσας Χαράλαμπος και Ζησιμάτος Γεώργιος) 

1)  Eγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2021 σύμφωνα με τους αναλυτικούς πίνακες και 

την υπ.αρ. πρωτ. 229Φ/2020   εισήγηση Προέδρου  που επισυνάπτονται στην παρούσα και 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 
 
 
 

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



 
 

2) Εξουσιοδοτεί τον Γενικό Διευθυντή να αναρτήσει στον πίνακα ανακοινώσεων 

περίληψη της απόφασης. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΝΔΡΕΑΣ Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ                 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

                                                                                              ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΕΛΑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Πάτρα 29-12-2020 
Αρ.Πρωτ. 229Φ 

 
ΠΡΟΣ: 
Τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου 

 
ΘΕΜΑ:  ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΕΥΑΠ 2021 
 

    Η στρατηγική της Ευρωπαϊκής Ένωσης  για ιδιωτικοποίηση  και εμπορευματοποίηση  των 
Υπηρεσιών Υδρευσης  και αποχέτευσης ξεδιπλώνεται σταθερά και διαχρονικά από όλες τις 
Κυβερνήσεις της χώρας μας. 
Στα πλαίσια  της εναρμόνισης  των σχετικών κοινοτικών  οδηγιών επιβάλλονται  κανόνες 
τιμολόγησης  του  νερού που στο κόστος  περιλαμβάνονται  εκτός από τα λειτουργικά έξοδα 
και το κόστος των κεφαλαίων  που απαιτούνται για την κατασκευή έργων ύδρευσης, 
αποχέτευσης  και αντιπλημμυρικής προστασίας  μετατρέποντας  το νερό  εμπορεύσιμο 
προϊόν  και τις ΔΕΥΑ πλήρως  ανταποδοτικές επιχειρήσεις. 
Επιβάλλεται  το περιβαλλοντικό τέλος  το οποίο κατατίθεται στο πράσινο ταμείο  για να 
διανεμηθεί σε μεγαλοεργολάβους  για «Εργα προστασίας περιβάλλοντος» 
Συνεχίζει η ΔΕΗ να τιμολογεί τις καταναλώσεις  ηλεκτρικού ρεύματος των ΔΕΥΑ με το οικιακό 
τιμολόγιο  και όχι με βιομηχανικό. 
Συνεχίζεται η αναστολή προσλήψεων  προσωπικού με αποτέλεσμα την υποστελέχωση των 
υπηρεσιών της ΔΕΥΑΠ. 
Μέσα  στο ασφυκτικό πολιτικό και νομικό πλαίσιο  που διέπει  τη λειτουργία των ΔΕΥΑ 
συντάσσεται ο προϋπολογισμός του 2021 που στοχεύει: 
-Στην διατήρηση  του Δημόσιου χαρακτήρα της ΔΕΥΑΠ. 
-Στη βελτίωση  των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους δημότες με το χαμηλότερο κόστος 
και τον ελάχιστο χρόνο εξυπηρέτησης τους. 
-Στη συνέχιση  της κοινωνικής πολιτικής με την οποία ωφελούνται πάνω από 6.200 
οικογένειες. 
-Στη πρόσληψη  εργαζομένων  για τη στελέχωση  της ΔΕΥΑΠ. 
-Στη συνέχεια  του προγράμματος  συντηρήσεων  των εγκαταστάσεων  και του 
μηχανολογικού εξοπλισμού. 
-Στη συνέχιση του επενδυτικού έργου της ΔΕΥΑΠ. 
Το Τεχνικό Πρόγραμμα  της ΔΕΥΑΠ για το έτος 2021 αποτελεί τη συνέχεια  ενός φιλόδοξου  
προγράμματος  επενδύσεων  δεκάδων εκατομμυρίων ευρώ με το οποίο αξιοποιείται και το 
τελευταίο  ευρώ του Πατραϊκού λαού καθώς και κάθε χρηματοδοτικό  πρόγραμμα  (ΕΣΠΑ, 
Αντώνης Τρίτσης) για να μην επιβαρύνεται  η τσέπη  των δημοτών μας. 
Κοιτάζουμε  το μέλλον -προχωράμε  μπροστά  για να λυθούν οριστικά τα χρονίζοντα  
προβλήματα υδροδότησης, αποχέτευσης και επεξεργασίας λυμάτων. 
Στα επόμενα  τρία (3) χρόνια  προβλέπονται να ολοκληρωθούν: 

1. ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  προϋπολογισμού 50.000.000,00€ 

Α) Δημοπρατήθηκε  η σύνταξη μελέτης για την κατασκευή νέων εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας νερού στο Ριγανόκαμπο υψηλών προδιαγραφών  (κατηγορία Α3) για 
την επεξεργασία αδιϋλιστου νερού από το Φράγμα Πείρου-Παραπείρου  

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



δυναμικότητας  2.600 m3/h και η κατασκευή νέας δεξαμενής  καθαρού νερού 
χωρητικοτητας  10.000 m3 προϋπολογισμού 20.000.000,00€ 
Β) Ολοκληρώνονται τα έργα για τη διαχείριση και τον έλεγχο των παροχών και 
πιέσεων προϋπολογισμού 2.000.000,00€   
Γ) Συνεχίζεται  το πρόγραμμα αντικατάστασης  δικτύων με ιστορικό συχνών βλαβών  
ή δικτύων  από ακατάλληλο υλικό (αμιαντοσωλήνες, σιδηροσωλήνες) σε περιοχές  
που παρουσιάζουν προβλήματα υδροδότησης συνολικού μήκους 500 χιλιομέτρων  
και προϋπολογισμού 25.000.000,00€ περίπου. 
Μέχρι σήμερα  έχουν αντικατασταθεί πάνω από 150 χιλιόμετρα  δικτύων στις 
περιοχές Καντριάνικα-Μπεγουλάκι και διάσπαρτα τμήματα σε όλο το Δήμο. 
Βρίσκονται σε εξέλιξη δυο εργολαβίες για την αντικατάσταση δικτύων στις περιοχές 
Προσφυγικά -Ψαροφάι-Ταραμπούρα, Νότια -Νοτιοανατολική Πάτρα συνολικού 
μήκους 130 χιλιομέτρων. 
Έχουν συνταχθεί μελέτες και υποβάλλονται για χρηματοδότηση  για αντικατάσταση 
δικτύων  στις περιοχές Ζαρουχλέικα, Κρύα Ιτεών, Αγ.Βασιλείου, Ρίου, Ανω 
Καστριτσίου, Ρωμανού, Δεμένικα συνολικού μήκους 120 χιλιομέτρων. 
Συντάσσονται μελέτες για αντικατάσταση δικτύων 100 χιλιομέτρων  στις περιοχές 
Εγλυκάδα, Περιβόλα, Παραλία Πατρών, Μεσσάτιδα και διάσπαρτα τμήματα. 
Δ) Συντάσσεται μελέτη για τη διασύνδεση της Δημοτικής Ενότητας Ρίου με τα δίκτυα 
της Πάτρας (από Ριγανόκαμπο μέχρι Ροδινή) προϋπολογισμού 3.000.000,00€ 

2. ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ προϋπολογισμού 37.000.000,00€ 

Κατασκευάζονται  έργα δικτύων συνολικού μήκους 95 χιλιομέτρων  στις περιοχές 

Μποζαϊτικα, Βραχνεϊκα, Μονοδένδρι , Ροϊτικα, Μιντιλογλι, Σαραβάλι, Οβρυά, 

Χατζηλάκο, Ακτή Δυμαίων από Πααπαφλέσσα έως Γλαύκο, Έξω Αγυιά, Βορείως 

Εξω Αγυιά, Αγ.Παντελεήμονα, Πλάζ. 

3. ΕΡΓΑ ΕΕΛ ΠΑΤΡΑΣ (ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ) προϋπολογισμού 54.000.000,00€ 

Α) Ολοκληρώθηκε η διαδικασία  αξιολόγησης  των προσφορών για την ανάδειξη  

αναδόχου  (η οποία  εγκρίθηκε  από το Δ.Σ. της ΔΕΥΑΠ) για την Κατασκευή του 

έργου της επέκτασης ΕΕΛ (Β φάση) προϋπολογισμού 9.915.000,00€ 

Β) Ολοκληρώνονται  οι μελέτες  για την αναβάθμιση των υφιστάμενων 

εγκαταστάσεων   προϋπολογισμού 9.000.000,00€ 

Γ) Συντάσσονται  τεύχη δημοπράτησης  μελέτης για την κατασκευή επέκτασης ΕΕΛ 

(Γ φάση) δυναμικότητας 2 Χ 65.000 ισοδύναμων κατοίκων προϋπολογισμού 

35.000.000,00€ περίπου. 

 

Γίνεται κατανοητό ότι πρόκειται για έργα που αναβαθμίζουν  τη ποιότητα ζωής  των 
κατοίκων της πόλης μας και προστατεύουν το περιβάλλον. 
       Με τα έργα της ΔΕΥΑΠ και τα έργα των υπηρεσιών του Δήμου η πόλη μετατρέπεται  
σε ένα απέραντο εργοτάξιο για να έχουμε μια πόλη αντάξια  της ιστορίας της και των 
κατοίκων της. 
      Επισημαίνεται για άλλη μια φορά ότι όλα αυτά τα έργα και όχι μόνο, υλοποιούνται  με 
την αυταπάρνηση  των ελάχιστων εργαζομένων που έχουν απομείνει και κυρίως του 
επιστημονικού δυναμικού τους οποίους και ευχαριστούμε. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
ΑΝΔΡΕΑΣ  Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



 

Α. ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 2021 

   
Α. 1. ΕΡΓΑ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ 
Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ  

 

 
 

 
 
Α. 2. ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 

 

 
 

2.600.000,00

ΣΑΕΠ 

2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085

50.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

2.838.000,00

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019/ 

MIS 5021785 

50.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

3 2019

Κατασκευή – ανακατασκευή αγωγών 

αποχέτευσης  και εξωτερικων 

διακλαδωσεων  Δήμου Πατρέων - 2019 2.000.000,00 571.372,40 442.607,58 442.607,58 442.607,58

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.087

9.915.000,00

ΣΑΕΠ 

2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085

0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

498.640,00

ΣΑΕΠ2018ΕΠ00110018/

MIS 5028323

1.360,00
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

38.615.000,00 21.585.028,85 17.175.904,75 9.480.607,58 16.395.607,58

2 2017

15.96.076

4.083.918,05 2.888.000,00 2.888.000,00

Εργα αποχέτευσης λυμάτων παραλιακών 

υποζωνών Α6 και Α7 πόλεως Πατρών και 

συναφείς εργασίες 8.300.000,00

20194

15.96.072

3.000.000,00

Επέκταση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας 

Λυμάτων Πάτρας 9.915.000,00 9.915.000,00 9.915.000,00

Εργα αποχέτευσης λυμάτων υποζώνης 

Α2.5 3.400.000,00 1.280.297,17

2.650.000,00

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ (χωρις 

ΦΠΑ)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. (€)

Α/Α
ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ
ΤΙΤΛΟΣ  ΕΡΓΟΥ

1 2017

Αποχέτευση λυμάτων οικισμών 

Γ΄προτεραιότητας Δήμου Πατρέων 15.000.000,00 5.734.441,23

15.96.074

2.650.000,00

 ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑ/ΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) - 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021 

χωρίς ΦΠΑ (€)

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ

15.96.069

1.280.297,17 500.000,005 2019

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

5.600.000,00 12.515.000,00

2.838.000,00 2.838.000,00

498.640,00 498.640,00

543.967,58 543.967,58

9.480.607,58 16.395.607,58ΣΥΝΟΛΟ:

ΠΗΓΗ

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 5004085

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019/ MIS 5021785 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110018/ MIS 5028323 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.

(€)

1 2015

Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για 

την κατασκευή της εκβολής στη θάλασσα 

του αγωγού ομβρίων της οδού Τεύκρου 

στην περιοχή Δάφνες της Παραλίας 

Προαστίου Δήμου Πατρέων. 8.000,00 3.500,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 61.00.098

2 2018

Συμπληρωματική μελέτη περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων για την κατασκευή της εκβολής 

στη θάλασσα του αγωγού ομβριων της οδού 

Τεύκτρου στην περιοχή  Δάφνες της 

Παραλίας Προαστίου Δήμου Πατρέων. 5.000,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

 

3 2020

Εντοπισμός- Αποτύπωση και χαρτογραφική 

απεικόνιση του Δικτύου Αποχετευσης - Α' 

Φάση 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100.000,00 100.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.036

ΣΥΝΟΛΟ A.2 413.000,00 407.100,00 404.650,00 104.650,00 104.650,00  

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021 

χωρίς ΦΠΑ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

Α/Α

ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ (χωρις 

ΦΠΑ)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



 
Α. 3. ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ  Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 

 

 
 

 
 
Β1. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΕΤΟΥΣ 2021 Δ.Ε.Υ.Α. ΠΑΤΡΑΣ 

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2020

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 104.650,00 104.650,00

ΣΥΝΟΛΟ: 104.650,00 104.650,00

1 2019

Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων Αγωγών ομβρίων 

υδάτων περιοχής Ιτεών  20.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.032

2 2020

Τεύχη δημοπράτησης Προμελέτης για Γ' Φάση 

επέκτασης Ε.Ε.Λ. 20.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.034

3 2020

Γεωτεχνική έρευνα και μελέτη περιοχής Γ' φάσης 

επέκτασης Ε.Ε.Λ 20.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ  

4 2020

Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων Γ' φάσης 

επέκτασης Ε.Ε.Λ 20.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

5 Υποστηρικτικές Μελέτες 100.000,00 50.000,00 50.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.006

ΣΥΝΟΛΟ 180.000,00 130.000,00 130.000,00  

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021 

χωρίς ΦΠΑ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ
Α/Α

ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

(χωρις ΦΠΑ)

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2020

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 130.000,00 130.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 130.000,00 130.000,00

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2021

ΑΞΙΑ (ΕΥΡΩ)
Φ.Π.Α. (ΕΥΡΩ)

ΑΞΙΑ χωρις ΦΠΑ 

(ΕΥΡΩ)

0,00 0,00
Β.Α.Α.(3)

1,00 1,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

2

2020

Κατασκευή – ανακατασκευή αγωγών 

αποχέτευσης  και εξωτερικων 

διακλαδωσεων  Δήμου Πατρέων - 2021 2.000.000,00 480.000,00 50.000,00 50.000,00

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ νέο 15.96.094

3

2018

Αναβάθμιση βελτίωση κτιρίων 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας λυμάτων 

Πάτρας  & αντλιοστασίων λυμάτων και 

ομβρίων 300.000,00 72.000,00 40.000,00 40.000,00

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.089

4 2020 Αντλιοστάσιο αποχέτευσης Παραλίας 1.000.000,00 240.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.095

ΣΥΝΟΛΟ 10.200.000,00 2.448.000,00 100.001,00 100.001,00

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

1 15.96.086
ΠΡΟΤΑΣΗ 

Β.Α.Α (3)Βασικά έργα αποχέτευσης υποζωνών 

α3α και α3β 6.900.000,00 1.656.000,002019

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(χωρίς ΦΠΑ)

Α/Α
ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η

0,00 0,00

100.001,00 100.001,00

100.001,00 100.001,00ΣΥΝΟΛΟ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΠΗΓΗ

Β.Α.Α (3)

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



 
   Β2.  ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΕΤΟΥΣ 2021 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ  

 

 
 

 
 
   Β3.  ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2021 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ  
 

 
 

 
 
   Β4.  ΔΟΥΛΕΙΑ – ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 

 

 
 

 
 

1

2019

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Αρκτικών και Κεντρικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2020 1.500.000,00 457.683,17 457.683,17 250.000,00 250.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.112

2 2019

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Νοτίων και Ανατολικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2020 1.200.000,00 366.625,85 366.625,85 150.000,00 150.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.113

3
2020

Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων 

λογω φθορών οφειλομένων στο δίκτυο 

αποχέτευσης 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 150.000,00 150.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.116

4 2018

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Αρκτικών και Κεντρικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2018 1.000.000,00 394.474,60 167.822,34 167.822,34 167.822,34 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.106

5 2019

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Νοτίων και Ανατολικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2019 800.000,00 266.094,15 136.578,02 136.578,02 136.578,02 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.107

ΣΥΝΟΛΟ 5.500.000,00 1.984.877,77 1.628.709,38 854.400,36 854.400,36

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝΑ/Α
ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ
ΤΙΤΛΟΣ  ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

(χωρις ΦΠΑ)

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021 

χωρίς ΦΠΑ (€)

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

2021 ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ(€)

 ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 854.400,36 854.400,36

ΣΥΝΟΛΟ 854.400,36 854.400,36

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2021

ΑΞΙΑ (ΕΥΡΩ)
Φ.Π.Α. (ΕΥΡΩ)

ΑΞΙΑ χωρις ΦΠΑ 

(ΕΥΡΩ)

1 2020

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης 

Αρκτικών και Κεντρικών περιοχών Δήμου 

Πατρέων και συναφείς εργασίες  2021 1.500.000,00 360.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ νέο

2 2020

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης 

Νοτίων και Ανατολικών περιοχών Δήμου 

Πατρέων και συναφείς εργασίες 2021 1.500.000,00 360.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ νέο

ΣΥΝΟΛΟ 3.000.000,00 720.000,00 20.000,00 20.000,00

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝΑ/Α

ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΕΡΓΟΥ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(χωρίς ΦΠΑ)

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2020

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 20.000,00 20.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 20.000,00 20.000,00

Α/Α

ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ χωρίς 

ΦΠΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2021 ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ

(ΕΥΡΩ) (ΕΥΡΩ)

1. 2011

Προεκτιμώμενη δαπάνη για την σύσταση 

αναγκαστικής δουλείας διέλευσης αγωγών 

ομβρίων μέσω ιδιοκτησιών στις Ιτιές  μεταξύ 

Ακτής Δυμαίων και θάλασσας 65.000,00 65.000,00 65.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.05.000

ΣΥΝΟΛΟ 65.000,00 65.000,00 65.000,00

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2020

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 65.000,00 65.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 65.000,00 65.000,00

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



Δ1.  ΕΡΓΑ ΠΕΡΑΙΩΘΕΝΤΑ ΜΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΘΕΝΤΑ  Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ  

 

 
 

 
 
Δ2.  ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΕΡΑΙΩΜΕΝΕΣ ΜΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΘΕΙΣΕΣ  Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ  

 

 
 

 
 
Ε. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ - ΜΝΗΜΟΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

 
 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

1  Εργα προηγούμενων ετών 1.524.336,36 1.450,00 1.450,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ  

30.000,00 150.000,00

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΟ 2.469.384,67 31.450,00 151.450,00

ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥΑ/Α
ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

Εργα αποχέτευσης υποζωνών Α2.2 και Α2.3

15.96.071

945.048,31

2 2017

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 1.450,00 1.450,00

ΣΑΕΠ 

2017ΕΠ0011000/  

MIS 5004085 30.000,00 150.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 31.450,00 151.450,00

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

1 2009

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Νοτίου και 

Ανατολικού Διαμερίσματος πόλεως Πατρών - 2009 433.803,47 20.705,00 20.705,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.044

2 2009

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Αρκτικού και 

Κεντρικού Διαμερίσματος πόλεως Πατρών - 2009 423.453,95 44.150,00 44.150,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.045

ΣΥΝΟΛΟ 857.257,42 64.855,00 64.855,00

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝΑ/Α

ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 64.855,00 64.855,00

ΣΥΝΟΛΟ 64.855,00 64.855,00

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

20.000,00 50.000,00 ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

20.000,00 50.000,00 ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

1,00 50.000,00 ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110018

ΣΥΝΟΛΟ 150.000,00 40.001,00 150.000,00

Α/Α

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

2021(χωρις ΦΠΑ)

Υποέργο  "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Αποχέτευση 

λυμάτων υποζώνης Α2.5" με κωδικό ΟΠΣ 5028323     50.000,00

1

2

3

Υποέργο  "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Ολοκληρωμένη 

διαχείρηση λυματων Δήμου Πατρέων" με κωδικό ΟΠΣ 

5004085     50.000,00

Υποέργο  "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Βασικά έργα 

αποχέτευσης λυμάτων παραλιακών υποζωνών Α6 και 

Α7 πόλεως Πατρών και συναφείς εργασίες" με κωδικό 

ΟΠΣ 5021785     50.000,00

Εχει υπογραφεί μνημόνιο 

συνεργασίας μεταξύ ΔΕΥΑΠ και 

Εφορείας Αρχαιοτήτων  

Εχει υπογραφεί μνημόνιο 

συνεργασίας μεταξύ ΔΕΥΑΠ και 

Εφορείας Αρχαιοτήτων  

15.96.090

15.96.092

15.96.093

Θα υπογραφεί μνημόνιο 

συνεργασίας μεταξύ ΔΕΥΑΠ και 

Εφορείας Αρχαιοτήτων  

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



 
 
Α. ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ (ΤΙΜΕΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

Α/
Α 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠ/ΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β1 
Τομέα(2017) 

62.07.002.7
32 

500.000,00 232.811,35 1.352,28 Βεβ.Περ 12/9/19 

2 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β2 
Τομέα(2017) 

62.07.002.7
33 

500.000,00 263.166,92 1.625,09 Βεβ.Περ 10/1/20 

3 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Γ 
Τομέα (2017) 

62.07.002.7
34 

500.000,00 237.711,35 1.706,52 Λήξη 30/12/20 

4 
Συντήρηση - βελτίωση 
ανακαίνιση 
εγκαταστάσεων 
ΔΕΥΑΠ (2017) 

62.07.002.7
35 

500.000,00 165.166,92 1.956,08 Βεβ.Περ 30/9/20 

5 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β1 
Τομέα (2018) 

62.07.002.8
01 

500.000,00 215.408,68 882,35 Βεβ.Περ 30/1/20 

6 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β2 
Τομέα(2018) 

62.07.002.8
02 

500.000,00 224.182,63 888,28 Βεβ.Περ 11/7/20 

7 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Γ 
Τομέα (2018) 

62.07.002.8
03 

500.000,00 229.182,63 75.000,00 
Λήξη 30/12/20 
Εκρεμεί ΑΠΕ 

8 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Α 
Τομέα(2019) 

62.07.002.8
21 

500.000,00 271.570,71 134.885,98 Σύμβαση 27/09/2019 

9 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β1 
Τομέα(2019) 

62.07.002.8
22 

500.000,00 250.577,48 50.338,62 Σύμβαση 11/10/2019 

10 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β2 
Τομέα(2019) 

62.07.002.8
23 

500.000,00 285.577,47 185.000,00 Σύμβαση 6/2/2020 

11 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Γ 
Τομέα (2019) 

62.07.002.8
24 

500.000,00 262.142,26 0,00 
 

12 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Α 
Τομέα (2020) 

62.07.002.8
50 

500.000,00 267.333,22 200.000,00 
Εκτίμηση 
Υπ.Σύμβασης 3ος/21 

13 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β1 
Τομέα (2020) 

62.07.002.8
51 

500.000,00 275.577,47 275.577,47 
Εκτίμηση 
Υπ.Σύμβασης 1ος/21 

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2021

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 

2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085 20.000,00 50.000,00

ΣΑΕΠ 

2018ΕΠ00110019/MIS 

5021785 20.000,00 50.000,00

ΣΑΕΠ 

2018ΕΠ001100../MIS 

5028323 1,00 50.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 40.001,00 150.000,00

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



14 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Β2 
Τομέα (2020) 

62.07.002.8
52 

500.000,00 293.267,60 220.000,00 
Εκτίμηση 
Υπ.Σύμβασης 3ος/21 

15 
Συντήρηση Δικτύου 
και Εγκαταστάσεων - 
Διαχείριση Νερού Γ 
Τομέα (2020) 

62.07.002.8
53 

500.000,00 290.571,54 275.000,00 Σύμβαση 7/9/2020 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
7.500.000,00 3.764.248,23 1.424.212,67 

 

 
Β. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ (ΤΙΜΕΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗ ΚΩΔΙΚΟΣ 

1 Συντήρηση Δικτύων 'Ύδρευσης Α Τομέα (2021) 750.000,00 20.000,00 

 

2 Συντήρηση Δικτύων 'Ύδρευσης Β1 Τομέα (2021) 750.000,00 20.000,00 

 

3 Συντήρηση Δικτύων 'Ύδρευσης Β2 Τομέα (2021) 750.000,00 20.000,00 

 

4 Συντήρηση Δικτύων 'Ύδρευσης Γ Τομέα (2021) 750.000,00 20.000,00 

 

5 Ενεργός έλεγχος και αποκατάσταση διαρροών 600.000,00 100.000,00 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ 3.600.000,00 180.000,00 

 

  

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



Α. ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟ/ΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΜΑ/ΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 
Μετατόπιση υδρομέτρων - Ανασύνδεση παροχής 

15.95.073 400.000,00 147.998,50 715,47 

 

Βεβ.Περ 3/4/2019 

2 
Επεμβάσεις - Επεκτάσεις - Νέες Συνδέσεις (2015) 

15.95.070 1.450.000,00 575.723,10 2.873,17 

 

Βεβ.Περ 14/1/2019 

3 
Επεμβάσεις - Επεκτάσεις - Νέες Συνδέσεις (2016) 

15.95.072 1.500.000,00 574.167,50 1.222,04 

 

Βεβ.Περ 31/5/2020 

4 Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου (2017) 15.95.076 1.500.000,00 538.242,50 1.819,41 

 

Βεβ.Περ 29/10/2019 

5 
Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις καταναλωτών 

(2017) 15.95.077 450.000,00 175.336,74 2.127,41 

 

Βεβ.Περ 28/6/2019 

6 
Διαχείριση πιέσεων - διαρροών - Τηλεδιοίκηση Α & Γ 

τομέων 15.95.071 2.230.000,00 873.971,31 534.971,31 534.000,00 ΕΣΠΑ χρημ/ση 873.000€ 

7 
Αντικατάσταση του δικτύου ύδρευσης σε Προσφυγικά, 

Ψαροφάι, Ταραμπούρα 15.95.095 6.000.000,00 3.351.448,01 1.500.000,00 1.500.000,00 

Φιλόδημος/Α.Τρ'ιτση ς 

Συμβ 30/6/2020 

Χρ/ση 2.960.000€ εργο 

+40.000(Αρχαιολογία) 

8 
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Ν/Α Πάτρας (β' 

φάση) 
15.95.096 3.000.000,00 1.479.151,48 1.200.000,00 1.200.000,00 

ΕΣΠΑ 
Συμβ 3/6/2020 
Χρ/ση 1.479.151,48€ 

9 
Μετατόπιση Υδρομετρητών - Ανασύνδεση 

παροχής(2017) 15.95.078 750.000,00 281.995,99 137.758,71 

 

Συμβ.21/2/2018 

10 Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου (2018) 15.95.085 1.500.000,00 570.419,99 38.412,69 

 

Σύμβαση 27/6/2019 

11 
Κατασκευή δικτύων Α' & Γ τομέων 
(2018) 15.95.087 1.500.000,00 551.079,22 459.019,07 

 

Σύμβαση 12/9/2019 
Εκρεμεί ΑΠΕ 

12 Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις Δικτύου (2019) 15.95.098 1.500.000,00 645.417,47 146.671,17 

 

Σύμβαση 31/12/2019 

13 
Επεκτάσεις Δικτύου και Συνδέσεις Καταναλωτών 

(2019) 15.95.099 450.000,00 210.484,76 1,00 

 

Δικαστική Εμπλοκή 

14 Κατασκευή Δικτύων Α & Γ τομέων (2019) 15.95.100 1.500.000,00 736.628,50 700.000,00 

 

Σύμβαση 20/7/20 

15 
Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις καταναλωτών 

(2020) 15.95.109 500.000,00 229.359,91 229.359,91 

 

Σύμβαση 28/9/20 

16 
Επείγουσες Επεμβάσεις-Αντικαταστάσεις 
Δικτύων (2020) 15.95.110 1.500.000,00 661.329,91 400.000,00 

 
Σε Προσυμβατικό Εκτιμώμενη 

Ημ. Υπ. 

Συμβασης 1ος 2021 

17 Βελτίωση - Ανακαίνιση εγκαταστάσεων ΔΕΥΑΠ (2020) 15.95.113 700.000,00 294.000,00 150.000,00 

 

Εκτιμώμενη Ημ. Υπ. 
Συμβασης 3ος 2021 

18 
Σύνταξη οριστικής μελέτης και τευχών δημοπράτησης 

για την επέκταση της εγκατάστασης επεξεργασίας 

νερού Πάτρας 
16.19.001.038 1.215.000,00 

 

50.000,00 

 

Διαγ/μος 12/2020 

19 
Αντικατάσταση δικτύων ύδρευσης στις Δημοτικές 

Ενότητες Ρίου, Αγ. Βασιλείου και Σαραβαλίου του 

Δήμου Πατρέων 

 

8.000.000,00 

 

1,00 

 

Πρόταση στο πρόγραμμα 

"Α.Τρίτσης" 

 

ΣΥΝΟΛΑ 

 

35.645.000,00 11.896.754,89 5.554.952,36 3.234.000,00 

 

  

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



 
Β. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ – ΜΕΛΕΤΕΣ 
 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Επείγουσες Επεμβάσεις- Αντικαταστάσεις 

Δικτύων Υδρευσης (2021) 
1.500.000,00 50.000,00 

  

2 Κατασκευή Δικτύων Α & Γ τομέων (2021) 1.500.000,00 50.000,00 

  

3 
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης της 

περιοχής Ζαρουχλέικων 
1.650.000,00 1,00 

 

Έτοιμη Μελέτη, σε αναμονή 

χρηματοδότησης 

4 
Περίφραξη διυλιστηρίων, και κεντρικών 

εγκαταστάσεων ύδρευσης 
500.000,00 100.000,00 

  

5 
Μελέτη Κατασκευής Νέας Δεξαμενής 

Ρωμανού 
20.000,00 20.000,00 

  

6 
Αντικατάσταση Δικτύου Υδρευσης Ρωμανού 

& Κατασκευή Νέας Δεξαμενής 
1.500.000,00 10.000,00 

 

Μελέτη ΔΕΥΑΠ 

7 
Τοποθέτηση Ρυθμιστών Πίεσης & 

Παροχομέτρων Υδρευσης 
600.000,00 100.000,00 

  

8 
Μετατόπιση Υδρομετρητών - Ανασύνδεση 

παροχής (2021) 
750.000,00 50.000,00 

  

 ΣΥΝΟΛΟ 8.020.000,00 380.001,00 0,00    

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι



 

ΑΔΑ: 99ΥΜΟΡΑΣ-45Ι


		2021-01-07T13:45:56+0200
	Athens




